
北京瑞平国际拍卖行有限公司
拍卖公告

受有关单位委托， 我公司定于 2021 年 7 月 16
日上午 10 时在本公司拍卖厅对北京医院、北京大学
第一医院、北京大学第三医院、北京大学人民医院、
北京大学口腔医院共 9 批报废资产进行公开拍卖。

有意竞买者请于 2021 年 7 月 14 日 16 时前将
2 万元竞买保证金汇入我公司指定账户，并持有效证
件到我公司办理竞买登记手续。

预展时间：2021 年 7 月 12 日 -7 月 13 日
（需提前预约）

预展地点：标的物所在地
联系人：张先生；咨询电话：13701364704

��������公司地址：北京市朝阳区大羊坊路 19 号十里河
奇石花卉城内北京观赏石协会 2 层

刊登热线：13699137322

问： 什么是年度缴费基数申
报？ 住房公积金年度是什么？

答 ： “年度缴费基数申报 ”
也称 “跨年清册核定”， 是指在
新的住房公积金年度， 缴存单位
按照上一年度职工月平均工资，
重新调整职工的缴存基数及缴存
比例， 并在规定时限向公积金管
理中心进行申报。

住房公积金年度为每年7月1
日至下一年6月30日 。 2021住房
公积金年度是指2021年7月1日至
2022年6月30日。

问： 2021住房公积金年度缴
存比例是多少？ 2021住房公积金
年度月缴存基数上下限是多少？

答： 2021住房公积金年度缴
存比例仍为5%-12%， 缴存单位
可根据自身经济情况自主确定，
无需提供材料， 无需审批。 关于
2021住房公积金年度月缴存基数
上下限。 据了解， 待相关政策确
定后对外公布实施， 请各缴存单
位密切关注。

问： 职工的缴存基数如何计
算？

答： 职工住房公积金月缴存
基数是指职工本人上一年的月平
均工资， 2021年度职工月缴存基
数为2020年1月1日至12月31日期
间的工资总额除以12。

2021年新参加工作的职工从
参加工作的第二个月开始缴存住
房公积金， 月缴存基数为第二个
月工资； 2021年新调入职工从调

入单位发放工资之日起缴存住房
公积金， 月缴存基数为调入当月
工资。

特别提示： 职工2020年在缴
存单位工作时间不足一年的， 缴
存基数为2020年工资总额除以实
际工作月数。

举例：
职工A于2021年3月12日新参

加工作， 在甲公司入职。 2021年
4月甲公司为其发放工资6000元，
则甲公司应在4月为A办理住房
公积金增员， 其缴存基数为6000
元。 甲公司办理2021年度住房公
积金跨年清册核定时， A的基数
仍为6000元。

职工B于2021年5月18日调入
至乙公司， 2021年5月乙公司为
其发放工资8000元， 则乙公司应
在5月为B办理住房公积金增员，
其缴存基数为8000元。 乙公司办
理2021年度住房公积金跨年清册
核定时， B的基数仍为8000元。

职工C于2020年8月在丙公
司入职， 2020年8-12月期间每月
工资5000元。 2020年12月C收到
丙公司发放年终奖10000元 。 丙
公司在办理2021年度住房公积金
跨年清册核定时， C的缴存基数
应为 （5000×5+10000） /5=7000
元。

问： 单位办理年度缴费基数
申报有几种渠道？

答： 共有三种渠道。 一是通
过北京市人力资源和社会保障局
网站办理； 二是通过住房公积金

单位网上业务平台办理； 三是通
过住房公积金任意管理部或银行
代办网点办理。

问： 跨年清册报错了能在网
上撤回吗？ 发现跨年清册已无法
撤回该怎么办？

答： 单位的跨年清册核定应
以本单位6月的缴存人员为基础。
如已完成跨年清册核定， 未进行
7月增、 减员或汇缴操作， 可登
录住房公积金网上业务平台， 点
击左侧 【公积金】 - 【跨年清册
核定】， 在 “历史跨年清册信息”
中点击 【撤回】， 撤回成功后可
重新办理跨年清册核定。

如单位在跨年清册核定完成
后又进行了7月增、 减员或汇缴
操作， 无法办理 “撤回”， 可在
网上业务平台通过 “调整缴存
额” “单位信息变更” 功能进行
调整。

问： 如果单位未及时发现跨
年清册录入失误， 导致为职工多
缴或少缴住房公积金， 该如何处
理？

答： 为职工多缴， 可申请退
回。 单位申请将多缴的款项从本
人住房公积金账户中扣划回单位
账户的 ， 需征求职工本人同意
后， 单位经办人携带本人身份证
原件， 填写 《单位为个人多缴住
房公积金划回单位账户申请表》
（住房公积金表210） 并加盖单位
公章， 到任意管理部或受托银行
代办点柜台办理。 为职工少缴，

应及时补缴。 单位将职工的住房
公积金缴存基数核定错误， 未足
额缴存住房公积金的， 应先将职
工缴存基数调整正确后， 通过住
房公积金网上业务平台或柜台为
其办理差额补缴。

问： 缴存单位若生产经营困
难， 可否降低住房公积金缴存比
例或者暂缓缴存？

答： 单位若生产经营困难 ，
经职工代表大会或工会讨论通过
（无职工代表大会的， 应经全体
职工2/3以上同意 ）， 可在1-4%
范围内申请降低缴存比例或者缓
缴。 缓缴住房公积金的单位， 待
经济效益好转后， 应为职工补缴
缓缴期间的住房公积金。

单位申请降低缴存比例或者
缓缴， 可通过网上或柜台办理。
单位无职工代表大会或工会的，
应由2/3以上职工在 《单位住房
公积金降低缴存比例 、 缓缴清
册》 中签字， 同意单位申请降比
或缓缴。 所属管理部对单位申请
的降比或缓缴事项进行审核， 单
位可通过柜台领取审核结果或申
请邮寄送达。

特别提示 ： 单位如申请自
2021年7月起缓缴住房公积金 ，
应在完成2021年度跨年清册核定
后办理。

降比和缓缴申请经审批后生
效， 有效期到下一年6月底。

受托办理住房公积金归集业
务银行代办点不办理此项业务。
单位应到所属的管理部办理。

·广告·

【健康红绿灯】

绿灯

通专家提醒选临期食品注
意： 看类别， 奶茶、 果汁、 糕点
等含水量高的食品最好谨慎购
买， 水分含量低的食物， 安全性
相对高一些。 尽量选小包装。 注
意看保质期 ， 计算一下消耗速
度， 如果不能在保质期内吃完，
要慎重考虑。

红灯

夏天是游泳的好时节。 在临
床中， 不少呼吸科专家在对哮喘
患者的治疗中都推荐游泳运动，
人在水中身体长时间处于水平位
置， 这能让肺底部所堆积的黏液
得以疏导。 但提醒您尽量选择通
风较好的室外泳池。

“晨僵”小心强直性脊柱炎

强直性脊柱炎是风湿免疫病
里的一种自身免疫性疾病， 发病
人群以40岁以下的人为主， 也有
老年人发病的情况。 具体病症表
现为炎性腰背疼痛， 以夜间疼痛
为主 ， 休息后加重 ， 活动后缓
解， 且可能出现 “晨僵” 现象，
即晨起时感到腰背僵硬。 在腰背
痛之外， 患者还可能出现交替性
的臀区疼痛、 足跟疼痛、 膝关节
和踝关节的肿胀疼痛等症状。

餐前饭后避免立即吃水果

对于可以适当吃水果的糖尿
病患者 ， 应尽量选择升糖指数
低、 口感酸甜的水果， 并且最好
在两餐之间， 通常可选在上午9
点半左右或下午3点半左右， 也
可在晚饭后1小时或睡前1小时吃
水果， 不提倡餐前或饭后立即吃
水果。 此外， 也可以用正餐时和
主食进行交换， 适当减少主食的
摄入量， 以水果作为补充。

经常游泳有助于缓解哮喘

购买临期食品注意3点

副刊【生活】10本版热线电话：63523314 63581010│ E—mail:ldwbtxy@126.com│本版编辑 周薇│美术编辑 刘红颖│校对 张旭│２０21年 7月 9日·星期五

为了提升医疗机构药品管理
能力及不良反应监测水平， 保障
公众用药安全， 近日， 丰台区市
场监管局召开辖区医疗机构药品
监管工作推进会 。 丰台区二 、
三级医疗机构、 社区卫生服务中
心负责人共计50余人参会。

丰台区市场监管局药品科、
监控中心负责人通报 2020年及
2021年上半年药品使用环节监
管及不良反应上报情况， 并部
署下半年重点工作， 参会医疗机
构代表就药品管理经验开展了研

讨交流。
丰台区市场监管局副局长赵

冬梅就加强药品使用环节的工作
提出了三点要求。 一是要压实药
品使用单位主体责任， 发挥行业
自律作用。 医疗机构要充分认识
到药品质量管理工作的重要性，
进一步增强法律意识和责任意
识 ， 不断提高药品质量管理水
平 。 二是要在知法学法上下功
夫， 提升药学从业人员素养， 不
断增强医疗机构药事管理水平 。
确保 “两法” 规定的要求在各医

疗机构有效实施。 三是要完善制
度建设， 切实堵住影响药品安全
的漏洞， 各医疗机构要认真开展
全面自查， 防范风险隐患， 杜绝
各类重大药品安全事故的发生。

结合国际禁毒月， 此次推进
会还特意邀请了区公安分局禁毒
大队警官就麻精药品等特殊管理
药品如何加强管理进行了深入讲
解及案例分析， 理论结合实际，
内容丰富， 发人深省， 得到了与
会人员一致好评。

（赵洁）

丰台区市场监管局

召开医疗机构药品监管工作推进会

□本报记者 盛丽

算算好好你你的的私私““房房””钱钱
住房公积金年度缴费基数申报规则问答

住房公积金年度为每年7月1日至下一年6月30日。
近日， 记者从北京住房公积金管理中心了解到有关住
房公积金年度缴费基数申报的一些 “知识点”， 帮您
梳理2021年度缴费基数申报相关问题。

原陆军总医院 （现解放军总医院第七
医学中心） 不慎将该院超声科主治医师宋
青 的 军 队 医 师 执 业 证 书 （ 编 号 ：
2011068611001106） 丢失。

特此声明。
2021年7月９日

遗 失 声 明


